B Τρωπον ἐν δινόματι πατρὸς καὶ νεοῦ καὶ ὑγίου πνεύματος βαπτισθῆναι, καὶ διὰ τοῦ βιπτίσματος τὴν χάριν τοῦ ὑγίου πνεύματος εἰληφέναι, καὶ νιοθεσίας ἡξιώσθαι, καὶ καθ' ὅμοιωσιν βιοσικῆς εἰκόνος εἰς πρόσωπον τοῦ θεοῦ λόγου τὸν Χριστὸν προσκυρεῖσθαι, καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἄτρεπτον ταῖς ἐννοίαις καὶ ὑπα-5 μάρτητον γεγενῆσθαι. καὶ πρὸς τούτοις εἰπε τοιωτήν γεγενῆσθαι τὴν ἔνωσιν τοῦ θεοῦ λόγου πρὸς τὸν Χριστὸν ὅποιαν δὲ ἀπόστολος ἔφη περὶ τοῦ ἀνδρὸς καὶ τῆς γυναικός· ἔσονται οἱ δύο εἰς σύγκει μίαν. ἔτι δὲ προτρέπομαι ὑμᾶς ἔξετάσαι καὶ τὰ κακῶς γραφέντα παρὰ Θεοδωρήτον καὶ "Ιβα κατὰ τῆς ἐν Ἐφέσῳ πρώτης ὑγίας¹⁰ συνόδου, καὶ ὅμοιῶς τὰ κατ' αὐτοῦ ἀποφήνασθαι."

C Καὶ ταῦτα πάλιν ὥσαντάς οἱ θεῖοι πατέρες πολυνηραγμοτίσαντες ἀπεκρίθησαν· "ἡ μὲν ἐν Χαλκηδόνι θείᾳ σύνοδος Θεοδωρήτον καὶ Ἰβα πολλὰ καταβοήσασα οὐκ ἄλλως αὐτοὺς ἐδέξατο, εἰ μὴ πρότερον ἀνεθεμάτισαν τὰ ἴδια πονηρὰ συγγράμματα καὶ Θεό-15 δωρον καὶ Νεστόριον. ἡμεῖς δὲ κατακρίνομεν καὶ ἀναθεματίζομεν πρὸς τοῖς ἄλλοις ἄπασιν αἵρετικοῖς, τοῖς κατακριθεῖσι καὶ ἀναθεματισθεῖσιν ὑπὸ τῶν εἰρημένων ὕγίων τεσσάρων συνόδων, καὶ Θεόδωρον γενόμενον ἐπίσκοπον Μόψουν ἐστίας καὶ τὰ ὀνσεβῆ συγγράμματα αὐτοῦ, καὶ μέντοι καὶ τὰ κακῶς παρὰ Θεοδωρήτον¹⁰ συγγραφέντα κατά τε τῆς δρόμης πίστεως καὶ τῶν δώδεκα κερα-
D λιών τοῦ ἐν ὕγίαις Κυρρήλλουν καὶ τῆς ἐν Ἐφέσῳ πρώτης ἱερᾶς συνόδουν, καὶ δισε ὑπὲρ συνηγορίας Θεοδωρον καὶ Νεστορίουν αὐτῷ γέγραπται. πρὸς τούτοις ἀναθεματίζομεν καὶ τὴν ἀσεβῆ ἐπιστο-

nsus sit; qui, ut natus homo, in nomine patris et filii et spiritus sancti baptizatus, per baptismum gratiam spiritus sancti consecutus, adoptione sit dignatus; et ad similitudinem regiae imaginis Christum in persona verbi dei adoratus, post resurrectionem animo constanti et peccatorum vacuo fuerit. praeterea pronuntiavit eam fuisse verbi cum Christo unitionem, quae est ab apostolo dicta viri cum muliere: et erunt duo in una carne. ad haec vos hortor ut etiam examinetis quae a Theodorito et Iba male scripta sunt contra prius Ephesinum sanctum concilium, contraque eos eodem modo sententiam feratis.

Patres his rursum accurate consideratis responderunt: "Chalcedonense sacrum concilium Theodoritum et Ibam graviter verbis insectatum non alia condicione in gratiam recepit, quam ut prius sua damnarent mala scripta et Theodororum ac Nestorium. nos autem praeter reliquos omnes haereticos a dictis quattuor sanctis concilii damnates atque ecclesia exclusos, damnamus etiam atque proscribimus Theodorum qui fuit Mopsuestiae episcopus, eiusque impios libros, nec non ea quae Theodoritus male scripbat contra veram fidem et duodecim sancti Cyrilii capita ac primam sanctam Ephesinam synodum, et pro defensione Theodori ac Nestorii. praeterea damnamus etiam impiam epistolam quam